

## **KNoK Albania 10. – 20. mai 2025 Skisse program PØK versjon I - 01.07.2024**

Reisa gjennomføres i samarbeid med AOS – Albanian Ornithological Society -, som i en e-post av 28.06.2024 skriver «*We confirm the dates! We confirm the preliminary itinerary! It is a very good itinerary and quite doable!*».

**Arrival Saturday 10<sup>th</sup> of May, Tirana airport 20:25 pm. Duration 10 nights, until 20<sup>th</sup> of May**

### **Dag 1 Lørdag 10. mai Oslo – Tirana – Divjakë/Karavasta**

Avreise Gardermoen 17:20. med ankomst til Tirana Airport / Moder Teresa med Norwegian kl. 20:25. Passkontroll, uttak av bagasje, veksling/uttak av lokal valuta og møte med operatør. Transport med buss sydover til Hotel Pelikan for 2 netter, 90 km. Innkvartering og kveldsmat. Hotellet ligger sentralt i nasjonalparken **Divjakë/Karavasta** og i gangavstand til lagunen.

### **Dag 2 Hel dag Divjakë/Karavasta nasjonalpark**

Vi bruker hele dagen i og ved parken, kjent for sine laguner med ditto fugleliv, strandenger og spennende furuskoger (aleppofuru, med innslag av lauv). Morgentur før frokost, samt ulike besøkpunkter gjennom dagen. 2 mindre fugletårn, besøkscenter – med vandring på opphøyd sti med stort biologisk mangfold, ut til båt plass for småbåt ut i lagunen. Flere målarter her, med krøllpelikan, dvergskarv, dvergterne, ulike sangere, lerker, mulige hakkespetter, vadere med triel og brakksvale. Planter – med noen av vårens orkideer!?, insekter og mulige reptiler og amfibier kan gjøre dagen ekstra spennende.

[Divjakë-Karavasta National Park - Wikipedia](#)

[National park Divjake – Karavasta - Parkovi Dinarida \(parksdinarides.org\)](#)

### **Dag 3 Divjakë/Karavasta – Elbasan – Ohrid lake - Korcë**

Mulig morgentur før frokost, før utsjekking og avreise østover mot de store sjøene **Ohrid og Prespa**, og vårt bosted i byen **Korcë**. Vi passere byen Elbasan på veien, og kjøreavstand 200 km. Hotel i Korcë for 2 netter, i eller nær gamlebyen. Diverse ornitologiske – og historiske stopp – underveis. Muligheter for en rekke arter, der vi speider etter rosenstær, rosenvarsler og andre godbiter. Et stopp ved Ohrid lake gir mulighet for å leite etter klippespettmeis.

### **Dag 4 Korcë - Prespa lake / Mali grad**

Morgentur i parken i Korcë, - med mulighet for furusanger, fluesnappere m.fl. Transport til innsjøen Prespa og Prespa nasjonalpark, med flere ulike stopper underveis. Spennende landskap, og kanskje henger vi inn tyrkersteinskveit, noen rovfugler og andre nykommere. Vi gjør oss kjent på landsiden av Prespa nasjonalpark, før båttur der vi også besøker den lille øya Mali grad. Diverse småfugl og vannfugl, med hvitpelikan som en av målartene.

[Prespa National Park \(Albania\) - Wikipedia](#)

[Prespa National Park \(nature-experience-albania.com\)](#)

### **Dag 5 Korcë – Tirana – Rubik – Katundi i Vjetër**

Transportdag, fra sentralt i øst til nord for Tirana, totalt ca. 230 km på stort sett gode veier. Vi forlater Korcë, passerer **Tirana** (150 km) under dagen. Kanskje tar vi lunsj i Tirana, med et besøk til kontoret til AOS og en liten byvandring?? Vi ser hva tiden tillater, og hva vertene foreslår. Videre nordover fra Tirana, der vi tar øst til Rubik, og inn i en sær spennende og frodig dal, til

bosettingen **Katundi i Vjetër**, der vi bor 2 netter på [guesthouse/Bujtina Dini med Ariel og Hilda som vertskap](#). (Reiseleders valg, etter besøk i mai 2024). Kanskje rekker vi litt krattlusking i nærmiljøet, før middag på terrassen (om været tillater) eller i det solide trehuset.

### **Dag 6 Katundi i Vjetër**

Vi starter dagen med mer krattlusking i nærmiljøet, for alt hva fuglelivet og annet har å by på. Veldig mange ulike biotoper, med en elv omgitt av frodig lauvskog, småskala jordbruk i dalbunn og dalsider, samt åsene som reiser seg i det fjerne. Kanskje noen svevende rovfugler!? Også etter frokost er det naturlig å utforske nærmiljøet, evt. med en rusletur høyere opp i fjellsida. Småfugler, spetter, reptiler/amfibier og planter står på dagsorden.

Også mulighet etter lunsj/mot slutten av dagen, å kjøre ut til kysten og besøke noen av lagunene / våtmarkene vi finner her. Mat på bostedet.

### **Dag 7 Katundi i Vjetër – Shkodër – Vermosh**

Vi forlater gjestehuset og dalen vår, - kanskje etter ytterligere en morgentur!?! Vi kjører V mot kysten, passerer Lezhë og fortsetter på hovedveien til **Shkodër** (70 km). Vi vurderer om vi denne dagen, eller på vei fra fjella (dag 10) legger inn følgende ved Shkoder lake, - som de deler med Montenegro: Til fots over brua fra byen, langs innsjøen og til tettstedet **Shiroke** (4,5 km). Fin vandring langs innsjøen, med mulighet for ytterligere våtmarksarter.

Lunsj – eller matpakke – og kaffe, før vi begynner på ytterligere 100 km til vår destinasjon, dalgangen **Vermosh**, «fingeren» som stikker ut i det NV-hjørnet av høyfjella i det nordlige Albania (de Albanske alper, eller «parlance» - The Highlands). Fra nært havnivå skal vi opp til 1050 moh! Så vi tar (bokstavelig) høyde for et antall svinger, men også et svært spennende landskap, - fjell formet i kalkstein og med Mt. Marlulës som den høyeste toppen med 2188 moh. Kanskje et kaffestopp i Tamarë, før fjella blir villere, og veien svinger seg videre oppover.

Albanias to mest kjente fjellområder/dalganger er [Thethidalen](#) og [Valbonadalen](#), som vi finner S og SØ for oss. Det er også et kjent pass mellom disse to dalene. Disse dalene har sett en sterk økning av turister de seneste åra. Gruppen fra KNoK hadde et flott opphold i Valbona i juni 2024. Etter anbefaling fra våre verter i AOS velger vi fjellområdet i Vermosh som vår base under denne turen. Bl.a. noe enklere logistikk. Mulig overnatting for tre netter på flotte [Hotel Vermoshi](#).

### **Dag 8 og 9 Vermosh, dal & fjell**

Vi utforsker dalgangen og fjellheimen – kanskje vil noen prøve seg på lengre turer i fjellet - for fugler, planter/enger/beiter, reptiler og amfibier. AOS vil sjekke ut området mer i forkant av vårt besøk. – Én spennende art (under hele turen) vil være Nose Horned Viper *Vipera ammodytes*, en vakkert tegna hoggorm, og regna som Europas giftigste slange. Steinhøne er en drømmeart blant fuglene. Kongeørn bør vi óg ha sjanse på.

### **Dag 10 Vermosh – Shkodër – kysten - Lezhe**

Vi forlater fjellene og Vermosh. Fikk vi ikke tatt programmet i Shkodër dag 7, tar vi en stopp her. Både her og i **Lezhe** (130 km) er det 2 spennende borger, verdt et besøk. Lagunene ved kysten kan også være aktuelle. Siste natt i eller nær Lezhë, byen der nasjonalhelten i Albania, Skanderbeg, samla alle klanene i 1444, - og sto imot okkupantene fra Det osmanske riket i 34 år!

**Day 11 Tirsdag 20. mai Lezhë – Tirana airport.** Tidlig frokost, og ca. én times kjøring – 50 km - til flyplassen, der vi skal være to timer før flyet til Oslo går 10:30.